MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA E CONSTRUCAO LTDA.
C.N.P.]).: 11.080.636/0001-07
I.M.: 130353-01 INSC. EST. 04.231.236-1

CONSTRUGOES

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL TIAM
AV. ANDRE ARAUJO, S/N - MANAUS / AM

Manaus, 04 de Dezembro de 2013

Estamos enviando através desta a Proposta de Prego para Contratacdo de Empresa especializada
em execucdo de servigos Ref. a Tomada de Prego n? 005/2013 - TJAM, conforme abaixo:

ITEM DISCRIMINAGCAO UND | QTDE | VLR. UNIT. VLR. TOTAL

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUCAO DE OBRAS

1 |DE CONSTRUGAO DE GRADIL EXTERNO NO FORUM| servico | 1,00 | 35.743,14 | RS 35.743,14
HENOCH REIS

TOTAL ‘RS '35.743,14

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias
PRAZO DE EXECUCAO: 60 dias
VALOR TOTAL: RS 35.743,14 (Trinta e Cinco Mil Setecentos e Quarenta e Trés Reais e Quatorze
Centavos)

BANCO BRADESCO ‘
AGENCIA: 3711-7

CONTA CORRENTE: 58979-9

g
Declaro para fins, que estdo inclusos nos precos supramecionados todos os custos direto e \
indiretos, inclusive de frete ou os resultantes da incidéncia de quaisquer tributos, constribuicdes ou
obrigagbes decorrentes da legislagdo trabalhista, fiscal e previdenciaria a que estiver sujeito. \ "
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Elaborado por:

MCS SERVICOS EM TECNOLOGIAE CONSTRUCAQ LTDA
CNPJ: 11.080.636/0001-07 INSC. EST.: 04.231.236-1
Tel.: (92) 3223-9091 e-mail : mcs.am@hotmail.com

COMPOSICAO

GRUPO A - PARAMETROS GERAIS

DE ENCARGOS SOCIAIS

A0l

A02

A03

AD4

A0S
A06
AQ7

AD8

A9

Al0

All

Al2

Al3

Al4

Al5

Al6

Al7
Al8
Al9
A20
A21
A22
A23

A24

A25

A26

A27
A28
A29

A30

A31

A32
A33
A34
A35
A36

A37

NUMERO

MEDIO DE DIAS POR ANO,
CONSIDERANDO UM DIA A MAIS A CADA 4 ANOS
NUMERO DE FERIADOS POR ANO (EM 2012, NO
ESTADO DO AMAZONAS - MANAUS)

NUMERO DE DIAS AFASTADOS PARA LICENGA
PATERNIDADE

NUMERO DE FERIADOS POR ANO QUE COINCIDEM
COM A FOLGA SEMANAL

NUMERO DE DIAS DE FALTAS ABONADAS
NUMERO DE DIAS PARA AUXILIO ENFERMIDADE
NUMERO DE DIAS DE FERIAS

REPOUSO  SEMANAL  OBRIGATORIO: 53

DOMINGOS POR ANO, MENOS 04 COINCIDENTES
NUMERO DE DIAS DE ACIDENTES DE TRABALHO

(15%x15)
PERCENTUAL  DE
MASCULINO
PERCENTUAL DE BENEFICIADOS QUE RECORREM A
AUXILIO ENFERMIDADE

PERENTUAL DOS BENEFICIARIOS QUE RECORREM
A LICENCA PATERNIDADE

PERCENTUAL DA MULTA SOBRE SALDO DO FGTS
DEMISSAO SEM JUSTA CAUSA

TEMPO MEDIO DE PERMANENCIA DO
FUNCIONARIO NA OBRA

PERCENTUAL DE EMPREGADOS QUE RECEBEM O
AVISO PREVIO INDENIZADO

PERCENTUAL DE EMPREGADOS QUE TRABALHAM
DURANTE O AVISO PREVIO

CUSTO MEDIO DE CONDUGAQ (EM MANAUS)
CUSTO HORARIO BRUTO DE CONDUGAQ

NUMERO DE CONDUCOES POR DIA

SALARIO DO SERVENTE

SALARIO DO OFICIAL

PERCENTUAL MEDIO DE OFICIAIS NA OBRA
PERCENTUAL MEDIO DE SERVENTES

PERCENTUAL DE PARTICIPACAO DO EMPREGADO
NO VALE TRANSPORTE

CUSTO MEDIO DA REFEIGAO, INCLUSIVE CAFE DA
MANHA

PARTICIPACAO DO EMPREGADOR SOBRE AS
REFEICOES

NUMERO MEDIO DE DIAS POR MES

NUMERO MEDIO DE SEMANA POR MES

NUMERO MEDIO DE FERIADOS POR ANO

NUMERO DE DIAS NAO TRABALHADOS NO
AUXILIO ENFERMIDADES POR ANO

NUMERO DE DIAS NAO TRABALHADOS NO
AUXILIO PATERNIDADE POR ANO

NUMERO DE DIAS NAO TRABALHADOS POR ANO
NUMERO DE DIAS PRODUTIVOS POR ANO
SALARIO MENSAL MEDIO NO CANTEIRO

SALARIO MEDIO NO CANTEIRO POR HORA
NUMERO MEDIO DE REFEICOES POR MES
NUMERO MEDIO DE DIAS EFETIVAMENTE
TRABALHADOS POR MES

INDIVIDUOS DO  SEXO

DIAS
DIAS
DIAS

DIAS

DIAS
DIAS
DIAS

DIAS
DIAS
%

%

%

%
MESES
%

%

RS
RS
UNID
RS
RS
%
%

%
RS

%

DIAS
UNID
DIAS

DIAS

DIAS

DIAS
DIAS
RS
RS
UNID

DIAS

365,25
16,00
5,00

6,00

2,00
15,00
30,00

49,00
AD6*15% 2,25
97,00
10,73
12,50
50,00
10,00
87,00

13,00

2,75
(A17*A19)/A45 0,63
2,00

716,73

969,79

70,00

30,00

6,00
7,386

85,00

A01/12 30,44
A27/7 4,35
A02-A04 10,00

(A11/100)*A06 1,61

(A10/100)*1*(A12/100)*A03 0,61

AO5+A08+A07+A09+A29+A30+A3:
A01+A32
((A22*A21)+(A23*A20))/100
((A22*A21)+(A23*A20))/100)/22(
A33/12

A33/12

95,47
269,78
893,87

4,06

22,48

22,48

365,25
16,00
5,00

6,00

2,00
15,00
30,00

49,00
2,25
97,00
10,73
12,50
50,00
10,00
87,0
13,00
2,75 -
0,63 \
2,00
716,73
969,79
70,00
30,00
600 1)
6,00

85,00
30,44

4,35 \

10,00 N
1,61

0,61

95,47 ’ﬁ

269,78
893,87

N
4,06 w




VALOR MENSAL DO SEGURO DE VIDA DOS DEMAIS

A2 EUNCIONARIOS e 240 e
A43  NUMERO DE DIAS EFETIVAMENTE TRABALHADOS  DIAS (A14/12)*A33 224,82 224,82
A4 CUSTO DO ALMOGO POR HORA RS A25/A45 0,84 0,68
s g:.;MERO DE HORAS UTEIS TRABALHADOS POR sabis/5 D1AS 84 it
SOMATORIA DO CUSTO TOTAL MEDIO DE

A98 " COTAGAO DOS EPI's (PLANILHA DE COTACAO & 18G4 d
GRUPO B - ENCARGOS INSTITUCIONAIS ]

B PREVIDENCIA SOCIAL % 20,00 20,00
B2 FGTS . % 8,00 8,00
B3 SESI % 1,50 1,50
B4  SENAI % 1,00 1,00
B5  INCRA % 0,20 0,20
B6  SALARIO EDUCACAO % 2,50 2,50
B7  SEBRAE % 0,60 0,60
B  SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO % 3,00 3,00
B9  SECONCI-AM % 1,00

~ 1,00

" GRUPO C - ENCARGOS TRABALHISTAS

C1

c2
c3
ca
C5
Cé
c7

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO E FERIADOS -

MENSALISTA = 0,00% % ((A08+A29)/A33*100 21,87
AUXILIO ENFERMIDADE - MENSALISTA = 0,00% % (A30/A33)*100 0,60
LICENGA PATERNIDADE - MENSALISTA = 0,00% % (A31/A33)*100 0,23
DECIMO TERCEIRO SALARIO - MENSALISTA = 0,00% 9% (30/A33)*100 11,12
FALTAS ABONADAS - MENSALISTA = 0,00% % (AD5/A33)*100 0,74
ACIDENTE DE TRABALHO - MENSALISTA = 0,00% % (2/A33)*100 0,74
FERIAS % (40/A33)*100

GRUPO D - ENCARGOS INDENIZATORIOS

0,00

0,00
0,00
8,22
0,00
0,00

D1

D2

D3

(((A16*7)/A43)+((A15*30/A43))
AVISO PREVIO INDENIZADO % (A16*7/A33)+(A15*30/A33) 12,01
((B2/100)*(30/A43)*A14)*A13

MULTA POR RECISAO DO CONTRATO DE
*
TRABALHO % B2+(B2*C1/100)/2 5,34

1/12)*30/A43)*100
INDENIZAGAO ADICIONAL (
¢ " ((1/12)*30/A43)*100 111

GRUPO E - INCIDENCIAS OU EFEITOS

10,01

4,00

1,11

E1  INCIDENCIA DE B SOBRE % (B*C)/100 18,95 7,26
INCIDENCIA DE B SOBRE O AVISO PREVIO
* *
B spearans % (B*(A16*7)/A43)/100 0,15 0,16
E3  FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO % (B2*(A15*30)/A43)/100 0,93 0,94
E4  FGTS SOBRE INDENIZAGAO ADICIONAL % (B2*D3)/100 0,09 0,0
E5  EFEITOS DO AVISO PREVIO SOBRE 0 132 SALARIO % (D1*C4)/100+(D1*C7)/100 3,12

F1

F2
F3

F4

REFEICAO (ALMOCO E CAFE DA MANHA) -
MENSALISTA = 0,00%

VALE TRANSPORTE - MENSALISTA = 0,00%

% (A26*A36*A25/A34) 15,79

((A17*A19*A37)- 5
(A34*A24/100))/A34*100 !
EPI - MENSALISTA = 0,00% % A46/(12*A34)*100 1,76
SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO -

*
MENSALISTA = 0,00% % ((A42/220)/A35*100 0,56
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Elaborado por:

| MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA E CONSTRUGAO LTDA

CNPJ: 11.080.636/0001-07 INSC. EST.: 04.231.236-1
Tel.: (92) 3223-9091 e-mail : mcs.am@hotmail.com

COMPOSICAO BDI
1 ADMINISTRAGAO CENTRAL ADM 1,50
[
|2 DESPESAS FINANCEIRAS E DE SEGUROS DEF 050
|
|
3 RISCOS E IMPREVISTOS RIS 0,50
4 LUCRO BRUTO LB 8,10
3.1 1SS 2,00
IMPOSTOS SOBRE 3.2 INSS 2,00 |
> FATURAMENTO 33 COFINS 300 MF 7,65
3.4 IS 0,65
4

100

~ BDI = {[1+ADM)/100 x (1+DEF)/100 x (1+RIS)/100 x (1+LB)/100) / (1-IMP/100)]-1} x

[11.080.636/0001-07]

MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA
E CONSTRUGAO LTDA.
Rua Benjamim Lima, N* 02-A - Qd. 36
b Belvedere - Planatto
CEP 69.044 - 040
Insc. Municipal: 130353-01
aanaGs - amj



C.N.P.).: 11.080.636/0001-07
I.M.: 130353-01 INSC. EST. 04.231.236-1

MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA E CONSTRUGAO LTDA.

s

CONSTRUGOES

—

ORGAMENTO SINTETICO

OBRA : CONSTRUGAO DE GRADIL EXTERNO
JRGAMENTO : CONSTRUGAO DE GRADIL EXTERNO NO FORUM HENOCH REIS
LOCAL : FORUM HENOCH REIS

I ~ |CONSTRUGAO DE BASES EM CONCRETO - o
1.01. Locagéo da Obra - SERCG| M2 | 297,380 | 3,23 960,54
1.02. Escavagdo manual até 2,00m SER.CG| M3 | 2880 30,98 89,22
103.  |Remogdo de entulhos dmt 50km e carga manual | SERCG | M3 | 3,744 19,81] 7@99}
I 04. Forma e desforma em tabuas para fundagéo 1 vez | SER.CG| M2 6,140 48,88 300,12
Concreto Estrutural 20 mpa em Fundagéo
108 oo, Lannosenten Aplicap;am ¢ |SERCG| M3 | 5160 483, 19‘ 2.493, 26
o SUBTOTAL (Etapa): | 3.91 7,23:
2. ~ |[ESQUADRIA DE FERRO - ' |
2.01. GRADIL METALICO - S-1 “
2.01.001. Gradil metalico ~ |SERCG| M2 | 127400 7 150,37 « 19.157,14 "
B - SUBTOTAL (Etapa): 19.157,14 !“)L/
2.02. PORTAO METALICO
2.02.001. Portao metdlico - abrir com duas folhas SER.CG | M2 1 13,260 | 168,01 2.227,81!v;
o - SUBTOTAL (Etapa): | 2.227.81]
3. PINTURA =" \
3.01.  [PINTURA ESMALTE - ' | Q%
3.01.001 Pintura esmalte em esquadrias de ferro - 2 deméos| SER.CG | M2 E 140,660 i’ 18,79| . 2.643,00 /L
- - SUBTOTAL (Etapa): | 264300 ' |
4, LIMPEZA DA OBRA
401, Limpeza geral da edificagdo SER.CG | M2 | 339,000 " 5,43/ . 1.840,77 - /4\
B SUBTOTAL (Etapa): 1.840,77 \
! ' \

[11.080.636/0001-07!

MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA
E CONSTRUGAO LTDA.
Rua Benjamim Lima, N° 02-A - Qd. 36
N Belvedere - Planaito
CEP 69.044 - 040
Insc. Municipal: 130353-01

[MANAUS . AM]
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CNPJ: 11.080.636/0001-07
Sécio | Propristario

Rua Benjamin Lima, 2A, Q/36, Conj. Jardim Belvedere - Planalto - Manaus - Amazonas

Fone/fax: (92) 3223-9091 / 8812-5209 / 9237-4387
E-mail: mcs.am@hotmail.com



MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA E CONSTRUGAO LTDA.
C.N.P.).: 11.080.636/0001-07
I.M.: 130353-01 INSC. EST. 04.231.236-1

COMPOSICAO DE CUSTOS UNITARIOS

OBRA : CONSTRUCAO DE GRADIL EXTERNO
RGAMENTO : CONSTRUGAO DE GRADIL EXTERNO NO FORUM HENOCH REIS
LOCAL : FORUM HENOCH REIS

CONSTRUGAO DE BASES EM CONCRETO

.01. Locagéo da Obra SER.CG | M2 ,
557 Zﬁi‘é;’e o 18 X127 T -~ & TR X0 oMl oy | wm | oion2000m00F" 5,80 0,07
750 Pernamanca de 2 x 3 x 3,00m MAT. M 0,040000000+ 3,00/ 012
762 llgg‘;‘;xﬁg;? At 2ARI0Me U X8 oy | W 0,090000000 ~~ 6,20 0,56
817 |Arame recozido n. 18bwg - 1,25mm -9,60g/m | MAT. = KG 0,020000000 7,00 0,14
1000 Ajudante M.O. H 0,130000000| 3,04 0,40,
1031 " |Carpinteiro de Forma M.O. H 0,130000000| 402 10,52
- i PRECO(mdo-de-obra) 0,92
PREGO(material): 089
a . PRECO TOTAL(unit.): 7&3
- o B LS(%): 154,77% 1,4
BDI(%): 0% ~ 0,00
o ] ) ADM(%): 0% o.oo\
B TOTAL TAXA| 1,42|
PREGO TOTAL UNIT(c/taxa): 3,23 —
QUANTIDADE: | 297,380000000
PREGO TOTAL(ctaxa). 960 54‘
1.02. Escavagéo manual até 2,00m SERCG | M3 | | :)h
3073 Servente Mo | W | a4cooooooo0/ 304 1218 l
- ) PRECO(mé&o-de-obra);| 12,16
PREGO(material): 000
PREGO TOTAL(unit.): 12,16 ;
LS(%): 154,77% 13,82&
B BDI(%): 0% 0,00!
ADM(%): 0% 0,00,
i ) B TOTAL TAXA: 18,82/
B B PREGO TOTAL UNIT.(c/taxa): 130,98/ <
QUANTIDADE:,  2,880000000
o PREGO TOTAL(c/taxa): B 89,22
A

@p\”

Rua Benjamin Lima, 2A, Q/36, Conj. Jardim Belvedere - Planalto - Manaus - Amazonas

Fone/fax (92) 3223-9091 / 8812-5209 / 9237-4387
E-mail: mcs.am@hotmail.com
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MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA E CONST RUGAO LTDA.
C.N.P.].: 11.080.636/0001-07
I.M.: 130353-01 INSC. EST. 04.231.236-1

i . e — .
-

m
2 7]
Rubrics
~ [Remogdo de entulhos dmt 50km e carga | ] - i
.03. |manual 7 SER.CG M3 o It ) o
073 Servente ' M.O. H 1,000000000 3,04 3,04
Caminh&o basculante 6,0m3 toco Ford F-14000
078 $550 motor Cummins 208cv Pbt=141000kg - dist.| EQ.CH H 1,000000000 12,06 12,06
|entre eixos ‘
B - PREGO(m3o-de-obra): 3,04
PREGO(material): | B 12,06
- e PRECO TOTAL(unit.):‘ 15,10
e LS(%): 154,77% 4,71
BDI(%): 0% 0,00
B ) ADM(%): 0% Q@ 5
TOTAL TAXA: ﬂ7_11|
PRECO TOTAL UNIT .(c/taxa): 19,81—
- QUANTIDADE: 3,744000000
o ) - PREGCO TOTAL (c/taxa):| 74,09
|
\
|.04. ::;ma e desforma em tabuas para fundacgéo 1 SER.CG 1 M2 ‘
I S 1 . |
1262 Desmoldante para forma de madeira MAT. L 0,100000000~ 6,00 0,60|
1552 i Prego de ago 17 x 21 mm -2 x 11 MAT. KG 0,100000000|— 6,0Q - 0,60
557 z;zggade %60 B X &7 min -2 T2 x 100M ey | ke 0,180000000|~ - 5,80 1,04,
Pega de madeira lei 1a qualidade 2,5 x 7,5cm (1 x s o ‘
)70_9 3" ndo aparelhada MAT M 3,750000000 - 1 ,10:_ N
Tébua madeira 1a qualidade 2,5 x 20,0cm (1 x 8") ~ |
)7?2 nao aparelhada MAT. M 2,730000000| - 6,20 1.
792 |Ago CA- 25 de 3/8" - 10,0mm MAT. KG 0,110000000| ~ 556
Joo2 Ajudante de carpinteiro M.O. H 0,512000000 /\ 3,04
031 ~|Carpinteiro de Forma M.O. H 2,050000000| — 402
""" PREGO(m#o-de-obra):
PREGO(material):
i - B PREGO TOTAL(unit.):
LS(%): 154,77%|
BDI(%): 0%
ADM(%): 0%
TOTAL TAXA:
B - PRECO TOTAL UNIT .(c/taxa): - ‘
. B QUANTIDADE:| 6,140000000
PREGO TOTAL(c/taxa): 300,12
1.05. Concreto Estrutural 20 mpa em Fundagdo| oo ~c | M3 ' |
(Preparo, Langamento e Aplicagao) o
0107 Areia média MAT. M3 0,853000000.~ 33,00 28,1_53
02730 7 Cimento Portland comum CP-1 32 M_AT. KG 336,000000000|~" 0,66 7221,76
0389 Seixo rolado MAT. M3 0,836000000|— 143,00| 119,55i
R\ \
ot 4 X

Rua Benjaminﬁma, 2A, Q/36, Conj. Jardim Belvedere - Planalto - Manaus - Amazonas
Fone/fax: (92) 3223-9091 / 8812-5209 / 9237-4387
E-mail: mcs.am@hotmail.com
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CONSTRUGDES ===

C.N.P.).: 11.080.636/0001-07
I.M.: 130353-01 INSC. EST. 04.231.236-1

MCS SERVIGOS EM TECNOLOGIA E CONSTRUGAO LTDA.

TR
TR
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U; Fls_—/—— o

% @
“Rubrca

065  [Pedreiro MO. | H 2,000000000]— 4,02/ 8,04

073 Servente MO. | H 12,000000000{— 3,04 36,48

Betoneira 320L elétrica trifasica 3 Hp com - [ !

024 carregador mecanico FQ-LOC H 0,036000000 - 71,69} . 0.06‘

Vibrador de imersdo c/ motor elétrico 2hp — i '

'431 B Monofasico qualquer diam. ¢/ mangote BRiOH H ) Riauduaae0 1’25| 0’25!

o PREGO(m&o-de-obra).| 4452

. PRECO(material):| B 369,77

- ) PREGO TOTAL(unit.): 414,29

LS(%): 154,77% 68,90

,,,,, - BDI(%): 0% ) 0,00

. - ADM(%): 0% i 0,00

o TOTAL TAXA: 68,90
- PRECO TOTAL UNIT .(c/taxa): 4831&"’

. QUANTIDADE: 5,1 60090000

PREGO TOTAL(c/taxa): 249326

|[ESQUADRIA DE FERRO

101 /GRADIL METALICO - S-1

101.001 Gradil metélico SER.CG | M2 T ]
1107 Areia média MAT. M3 0,008000000 33,00

1230 Cimento Portland comum CP-I 32 MAT. KG 2,840000000| — 0,66

412 Grade de proteg4o ferro redondo (22 kg/m2) MAT. M2 0,125700000|—" - 750,000 o

065 Pedreiro M.O. H 3,000000000 4,02) S

073 Servente ) M.O. H 3,000000000|— 3,04/

PREGO(m&o-de-obra):

PRECO(material):|

PREGO TOTAL(unit):

_— 4
117,59%

LS(%): 154,77% 32,78
- BDI(%): 0% 0,00
- ADM(%): 0% - 0,00
TOTAL TAXA: 32,78

- - PREGO TOTAL UNIT.(c/taxa): 150,37/~
- QUANTIDADE: ~127,400000000|
PRECO TOTAL(c/taxa): 19.157,14

02, [PORTAO METALICO :
.02.001 Portao metalico - abrir com duas folhas SER.CG | M2
'ﬂ Areia média MAT. | M3 0,008000000 - 33,00

Rua Benjamin Lima, 2A, Q/36, Conj. Jardim Belvedere - Planalto - Manaus - Amazonas
Fone/fax: (92) 3223-9091 / 8812-5209 / 9237-4387

E-mail: mcs.am@hotmail.com




MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA E CONST! RUGAO LTDA.
C.N.P.J.: 11.080.636/0001-07
I.M.: 130353-01 INSC. EST. 04.231.236-1

———— e e
230 ~ [Cimento Portland comum CP-1 32 MAT. | KG | 2,030000000— o6 134
Porta ferro abrir tipo grade com chapa, com
M4 | amicho 87 X 21 Ocﬁ’n g P MAT. | M2 1,000000000—" 1245 11245
065 Pedreiro M.O. H 3,0000000007 4,02 12,06
073 Servente M.O. H 3,000000000— 3,04 942
PRECO(mao-de-obra);| 2118
a PRECO(material): ) 114,05
- - PREGO TOTAL(unit.):| 135,23
S . LS(%): 154,77% 3278
BDI(%): 0% 0,00,
- ADM(%): 0% o ] 0'@4
TOTAL TAXA: 32,78/
PRECO TOTAL UNIT.(c/taxa): 168,01 ~
i QUANTIDADE: 13,260000000
PREGO TOTAL(c/taxa): - '_'2'_527,5171

L ~ [PINTURA

101, [PINTURA ESMALTE -
Pintura esmalte em esquadrias de ferro - 2

;.?1_ ..001  |demtios SER.CG. | M2 .

1636 Lixa ferro p - 100 MAT. UN 0,300000000|— 1,06 n

1699 Tinta esmalte sipﬁ?t_igo acetinado MAT. L 0,160000000| ~~ 12,74

736 Zarc#o universal MAT. L 0,120000000~ 1500

i753 Thinner 206 M-uso - 5 It MAT. L 0,030000000/~" - 804

1066 Pintor M.O. H 0,800000000..— 4,02

073 Servente i MO H 0,800000000— 3,04 B

PREGO(méo-de-obra):

PRECO(material):

PREGO TOTAL(unit.):

LS(%): 154,77%

BDI(%): 0%

ADM(%): 0%

R TOTAL TAXA:
o - PREGO TOTAL UNIT.(c/taxa):

QUANTIDADE:| 140,660000000

PREGO TOTAL(c/taxa): 2.643,00

[LIMPEZA DA OBRA

o1,

[Limpeza geral da edificagao

SER.CG | M2

Rua Benjamin Lima, 2A, Q/36, Conj. Jardim Belvedere - Planalto - Manaus - Amazonas
Fone/fax: (92) 3223-9091 / 8812-5209 / 9237-4387
E-mail: mcs.am@hotmail.com
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MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA E CONSTRUGAO LTDA.
C.N.P.].: 11.080.636/0001-07
I.M.: 130353-01 INSC. EST. 04.231.236-1

- e — ———
73 [Servente | MO. | H [ 0700000000 304 213
O PRECO(mao-de-obra): 2,13|
o PREGO(material): - 0,00
PREGO TOTAL(unit.):| 243
S LS(%): 154,77% 3,30
B BDI(%): 0% 000
ADM(%): 0% 0,00|
- TOTAL TAXA: 3,30
PREGO TOTAL UNIT.(c/taxa): 543~
QUANTIDADE: 339,000000000
PREGO TOTAL(c/taxa): 1.840,77

{
4

\
N
[11.080.636/0001-07!
MCS SERVICOS EM TECNOLOGIA
E CONSTRUGAG LTDA. ch a0 7’ Les
Rua Benjamim Lima, N° 02-A - Qd. 368 nmuu reire

h Beivedere - Planalto ; ICSSonlgnsem Tec. ecomt Ltda
CEP 69.044 - 040 CNPJ: 11.080.636/0001-07 ,
Insc. Municipal: 130353-01 : cg Séeio / Pror..athric
[wANAUS . AM| <
Eng® Civil / ‘
CREA-AM 17847 4 f {‘[\
Rua Benjamin Lima, 2A, Q/36, Conj. Jardim Belvedere - Planalto - Manaus - Amazonas

Fone/fax: (92) 3223-9091 / 8812-5209 / 9237-4387
E-mail: mcs.am@hotmail.com




WO [leuwjoy@we sow :jew-3 /m/ / U/h/, u - .
L8EH-LET6 / 6025-2188 / 1606-ETZE (26) :Xxey/auoy : =&
_ SPUOZRLUY - SNEUB - OJjeuR]d - auapaAleg wipser -[uo) ‘9g/D ‘v 'ewn unwefuag emy 2, -
—— — : .
=

[wv . snVNVR] e
LO-ESEOE L :jed|oluniy "asu| -
0v0 - ¥¥0°69 d32
vjjeue|d - 3J8PaANH &
9€ ‘P - v-20 N ‘B unwefueg eny
'WGiS CYINULISNGD 3
VID00ONT51 W S0JiANIS SON

120-LU0G/9ES 330" LY

LYSLIWY-YIHD

Viigjuliuig | 01908
20-1000/9€9°080° L} :I'dND
BPT '18U07) 8 28] W $03IAeS SON

e
(%
.\td§wﬁv\ﬂw am.gaw\%\ .

%00°00T | ¥T'EVLSE %85'95 0QVINWNOY Tv¥3D TV10L
€2'TLS'ST 16'T22°02 18 WO 0aYININDY TVLOL
£8'985°C ZEOLEE %000Z 108
%IV'EY | 9E'VE6TT %8595 | 65'T58'9T S6'S8L'67 | %00°00T V430 V101
%60 | eeoze %60t |eeozs ALLoveT %8T'9 VY80 VA VZ3dWI| 0
WYy |gorzer %'y | oorzeT A 00'er9 %.8' VHNLNId| €0
%06'SE | gyzgnor %06'SE | gpzearor | sevse T %08'TL O¥¥34 30 VI¥aVNDS3| 20
%000 | - e " 4 ) [ Aetise %ST'ET | OLIWINOD W3 3Sve 30 OYINULSNOD| TO
09 | os | or o | oz | ot Wall WaLl
% SvIa 09 % Svid 0g O ¥OTVA | 0d "Du3d OYIVNININISIC
Yd0 V3 0ZvYd VY0 v OZvdd
SI34 HOON3IH WNY0Q4 ON ONY31X3 11Iavyd 3d OYINYLISNOD
OYIFDONVYNIJ-02IS]d VINVYOONOUD

S303NyLSNOD

1-9€Z"TEZ PO "1S3 "ISNI
£0-1000/9€9°080°TT :"("d"N'D
"“¥al1 OYSNULSNOD 3 VIDOTONDIIL W3 SOSIAUIS SOW

TO-ESEOET "KWL




